Área de 54.8 hectares (1500 metros x 30

metros) da Fazenda Santa Lucia em Ribas do

Rio Pardo – n. 25861.

22/01/2026, 13:27 CONTRATO DE DOAÇÃO - Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

https://ribasdoriopardo.ms.gov.br/do-dia/contrato-de-doacao/ 5/8

Valor

atualizado do

bem

R$ 2.039.405,36 (dois milhões, trinta e nove

mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e seis

centavos)

Motivo da

doação

Interesse Público – Projeto do Governo do

Estado do Mato Grosso do Sul para construção

de aeródromo público no município de Ribas

do Rio Pardo

Prazo da

doação

A Doação deverá ser realizada em data a ser